
Rozhledna Svatobor
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

GPS souřadnice: 49.235552N, 13.487577E Adresa URL: www.rozhlednasvatobor.cz

Rozhledna Svatobor je kamenná turistická vyhlídková věž s turistickou chatou na vrcholu hory Svatobor (845 m),
která se nachází na severozápadě Šumavského podhůří a vytváří přirozenou dominantu nad
městem Sušice, od kterého leží asi 2 km západním směrem. Kamenná rozhledna byla postavena v roce
1934 za úctyhodné 3 měsíce. Nová chata v alpském stylu pak byla u rozhledny postavena v roce 1935. Od 50.
let až do roku 1970 areál okupovali vojáci. Poté jej vlastnil SSM, a to až do sametové revoluce v roce 1989. V
současné době rozhlednu spravuje město Sušice, které chatu s věží postupně opravuje. Roku 2015 byl
zrekonstruován vyhlídkový ochoz.
Celková výška rozhledny Svatobor je 32 m, vyhlídkový ochoz je ve výšce 28 m a vede na něj 182 schodů.
Z rozhledny je pěkný kruhový rozhled přes přilehlou část Šumavy na jihu až k Středočeské
vrchovině na severovýchodě, při dobré viditelnosti můžete spatřit i hřeben Boubína.
K rozhledně Svatobor je možné se dostat přímo autem ze silnice Sušice-Kolinec nebo ze Sušice po
červené turistické značce.
Součástí rozhledny je restaurační a ubytovací zařízení.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1194/rozhledna-svatobor/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 9.5.2024 22:01:25


